
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2497 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 3062/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 129/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em serviços de filmagem e fiscalização com imagens aéreas feitas 
com drone, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 33.710,40(trinta e três mil 
setecentos e dez reais e quarenta centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 11/10/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
26/10/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 26/10/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 26/10/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de outubro de 2022. 
 

Jailton Aparecido de Paula 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 3713/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 130/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em serviços de dedetização, desratização e sanitização, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 264.148,36(duzentos e 
sessenta e quatro mil cento e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 11/10/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
26/10/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 26/10/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 26/10/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de outubro de 2022. 
 

Jailton Aparecido de Paula 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4690/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 131/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de refeições, conforme Memorial Descritivo - Anexo 
I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 157.727,00(cento e 
cinquenta e sete mil setecentos e vinte e sete reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 11/10/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
26/10/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 26/10/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 26/10/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de outubro de 2022. 
 

Jailton Aparecido de Paula 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4583/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 132/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em hotelaria e hospedagem, conforme Memorial Descritivo - Anexo 
I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 132.595,00(cento e trinta e 
dois mil quinhentos e noventa e cinco reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 11/10/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
26/10/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 26/10/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 26/10/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de outubro de 2022. 
 

Jailton Aparecido de Paula 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2497 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4755/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 133/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em apreensão e remoção de semoventes que se encontram soltos no 
perímetro urbano e rural do município, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do 
Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 72.999,92(setenta e dois mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 11/10/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
26/10/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 26/10/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 26/10/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, 
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de outubro de 2022. 
 

Jailton Aparecido de Paula 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 48/2022 

 
 

TERMO DE COLABORAÇÃO / AUXILIO  Nº  16/2022 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração/Auxílio tem por objetivo estabelecer 
uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes e a ASSOCIAÇÃO QUATRO BAIRROS, para 
auxiliar em  despesas para  ampliação do espaço físico  da sede da Associação Quatro 
Bairros, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela Associação, o 
qual é parte integrante do presente termo. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, PARECER 
JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25,  da Lei 
8.666/93, Lei nº 4.320/64 art. 12 e 16; Lei Municipal 4423 de 14 de julho de 2022, 
Decreto Municipal 8793 de 26 de agosto de 2022; RATIFICO a referida Dispensa bem 
como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de outubro de 2022 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 97/2022 
Processo 97/2022 
DISPENSA 53/2022 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de encadernação. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa REGINA 
NUNES MACHADO 45444765934 (Encadernadora Hebreia), inscrita no CNPJ 
29.999.194/0001-62, versando sobre o objeto mencionado acima, no valor total de 
R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, 
em 10 de outubro de 2022. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 

 

 
DECRETO Nº 8867/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 88/2021, de 15.10.2021, e 
demais alterações, 
DECRETA: 
Art. 1º.   Fica exonerado do cargo em comissão de Procurador Geral do Município, 
da Procuradoria Geral do Município, Símbolo SEC, Henry Willian Durval a contar de 
10 de outubro de 2022. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de 
outubro de 2022. 

 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

